

Reconstructia capitala in cadrul blocului chirurgical, sectia Traumatologie al IMSP Spitalul raional Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8

Valoarea de deviz 110 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montaj.				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	965,182 960,000	965,182 960,000
2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5	buc	1,000	483,910 480,000	483,910 480,000
3	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	1,000	485,547 480,000	485,547 480,000
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Akkumulator)	buc	1,000	188,698 123,600	188,698 123,600
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Sirena 24V OPOP-124-7)	buc	1,000	60,370 60,000	60,370 60,000
6	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	58,000	123,893 120,000	7 185,776 6 960,000
7	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Datic de caldura +10%, Senso MAG-R20)	buc	2,000	61,489 60,000	122,978 120,000
8	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Anuntator de incendiu manual Senso MAG MCP50 IP67)	buc	4,000	123,872 120,000	495,488 480,000
9	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "LİB" sau "ATC": de perete	buc	1,000	442,956 432,000	442,956 432,000
10	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Rele RPU-2)	buc	1,000	120,000 120,000	120,000 120,000
11	10-01-039-	Piese diverse: Releu, cheie, buton	buc	1,000	120,000	120,000

1	2	3	4	5	6	7
	06	si alt, cu pregatire loc de montare (Rele MR8)			120,000	120,000
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (sirena NC-103)	buc	4,000	60,370 60,000	241,480 240,000
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,840	11 875,240 8 160,000	9 975,202 6 854,400
14	Pretul furnizorului	Cablu 2x0,75 - KPCng FRLS LTx2x0,75	m	734,000	10,000 0,000	7 340,000 0,000
15	Pretul furnizorului	Cablu 3x1,0- VVGng FRLS LTx3x1,0	m	100,000	15,000 0,000	1 500,000 0,000
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,470	1 992,631 1 428,000	6 914,430 4 955,160
17	Pretul furnizorului	Metalorucav D25 mm	m	20,000	12,500 0,000	250,000 0,000
18	Pretul furnizorului	Teava grofata D20 mm	m	327,000	4,000 0,000	1 308,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			38 200,017
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			5 372,438
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 304,080
		<i>Total</i>				44 876,535
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			17 012,722
		<i>Total</i>				61 889,257
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 713,355
		Total Lucrarii de montaj. Inklusiv salariu				65 602,612 22 385,160
		2. Utilaj				
19	Pretul furnizorului	Panou de control 8 sect. MAG 8 Plus	buc	1,000	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
20	Pretul furnizorului	Modul pentru extindere ME4	buc	1,000	2 100,000 0,000	2 100,000 0,000
21	Pretul furnizorului	Extindere pentru 4 siren	buc	1,000	2 100,000 0,000	2 100,000 0,000
22	Pretul furnizorului	Acumulator de rezerva 12V.7A/h, RIP	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
23	Pretul furnizorului	Acumulator 7A/h	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
24	Pretul furnizorului	Sirena OPOP-124-7, 24V	buc	1,000	250,000	250,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
25	Pretul furnizorului	Datcic de fum MAG-R20 Senso (+10%)	buc	2,000	100,000 0,000	200,000 0,000
26	Pretul furnizorului	Datcic de fum MAG-S30 Senso (+10%)	buc	64,000	145,000 0,000	9 280,000 0,000
27	Pretul furnizorului	Anuntator incediu manual Senso MAG MCP50 IP67	buc	4,000	150,000 0,000	600,000 0,000
28	Pretul furnizorului	Translator 1 canal, ATS-100	buc	1,000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
29	Pretul furnizorului	Rele 12V, RPU-2	buc	1,000	125,000 0,000	125,000 0,000
30	Pretul furnizorului	Rele MR8	buc	1,000	1 750,000 0,000	1 750,000 0,000
31	Pretul furnizorului	Sirena NS-103	buc	4,000	150,000 0,000	600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			25 755,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			309,060
		Total Utilaj Inclusiv salariu				26 064,060

		Total	Lei	91 666,67
		TVA	20 %	18 333,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		110 000,00 22 385,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia capitala in cadrul blocului chirurgical, sectia Traumatologie al IMSP Spitalul raional Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8

Valoarea de deviz 110 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	373,0860	60,00	22 385,160
		Total manopera				22 385,16

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0006	2 000,00	1,200
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	0,00	0,000
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	40 350,00	12,105
4.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	980,00	0,098
5.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0157	35 000,00	549,500
6.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,2772	23,50	6,514
7.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,5880	45,00	26,460
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,3312	95,00	316,464
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0498	44,00	2,191
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	17,0000	5,50	93,500
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,4980	2,00	92,996
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,4980	5,50	255,739
13.	1019787	Chit de etansare	kg	0,5880	18,50	10,878
14.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 500,00	6,500
15.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2352	100,00	23,520
16.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	95,00	0,950
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,6940	25,00	17,350
18.	136	Cablu 2x0,75 - KPCng FRLS LTX2X0,75	m	734,0000	10,00	7 340,000
19.	137	Cablu 3x1,0 - VVGng FRLS LTX3X1,0	m	100,0000	15,00	1 500,000
20.	138	Metalorucav D25 mm	m	20,0000	12,50	250,000
21.	139	Teava grofata D20 mm	m	327,0000	4,00	1 308,000
22.	140	Panou de control pentru 8 sect. MAG 8 Plus	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
23.	141	Modul pentru extindere ME4	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
24.	142	Extindere pentru 4 siren	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
25.	143	Acumulator de rezerva 12V.7A/h, RIP	buc	1,0000	500,00	500,000
26.	144	Acumulator 7A/h	buc	1,0000	250,00	250,000
27.	145	Sirena OPOP-124-7, 24V	buc	1,0000	250,00	250,000
28.	146	Datcic de fum MAG-R20 Senso (+10%)	buc	2,0000	100,00	200,000
29.	147	Datcic de fum MAG-S30 Senso (+10%)	buc	64,0000	145,00	9 280,000

30.	148	Anuntator incendiu manual Senso MAG MCP50 IP67	buc	4,0000	150,00	600,000
31.	149	Translator 1 canal, ATS-100	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
32.	150	Rele 12V, RPU-2	buc	1,0000	125,00	125,000
33.	151	Rele MR8	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
34.	152	Sirena NS-103	buc	4,0000	150,00	600,000
35.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	6,00	16,800
36.	5	Masa utilajului	t	0,0070	120,00	0,840
37.	5009030	Flanse	10 buc	3,4700	15,00	52,050
38.	5009031	Scoabe	10 buc	23,4490	3,00	70,347
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	62,4600	1,00	62,460
40.	5009070	Racordari	10 buc	6,2460	11,50	71,829
41.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	97,63	0,976
42.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	15 000,00	0,000
43.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,4280	15,00	6,420
44.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	48 200,00	48,200
45.	5420055	Vaselina tehnica	kg	25,2000	35,00	882,000
46.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1276	95,00	12,122
47.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0294	95,00	2,793
		Total materiale de construcții				38 795,81

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3817	0,00	0,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,8260	10,00	548,260
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,3690	15,00	140,535
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	9,2568	200,00	1 851,360
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	9,2568	0,00	0,000
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	10,5040	15,00	157,560
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,7948	0,00	0,000
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3817	200,00	76,340
		Total utilaje de construcții				2 774,05

Total	Lei	91 666,67
TVA	20 %	18 333,33

Total deviz:

110 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia capitala in cadrul blocului chirurgical, sectia Traumatologie al IMSP

Investitor

Spitalul raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj.				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			965,182 960,000
	1	Muncitor	h-om	16,0000	60,00	960,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	44,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,50	2,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	15,00	0,45
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5	buc			483,910 480,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	60,00	480,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	44,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,50	1,65
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	15,00	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
3	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc			485,547 480,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	60,00	480,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	44,00	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,50	2,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0380	15,00	0,57
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Akkumuliator)	buc			188,698 123,600
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,00	123,60
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	980,00	0,10
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	6,00	16,80
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	15 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	48 200,00	48,20
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Sirena 24V OPOP-124-7)	buc			60,370 60,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	120,00	0,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	15,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	95,00	0,19
6	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			123,893 120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 000,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	44,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,50	1,38
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	15,00	0,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
7	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Datcic de caldura +10%, Senso MAG-R20)	buc			61,489 60,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	44,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	5,50	0,55
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	15,00	0,03
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
8	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Anuntator de incendiu manual Senso MAG MCP50 IP67)	buc			123,872 120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	44,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,50	1,38
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	15,00	0,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
9	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "TIF" sau "ATC": de perete	buc			442,956 432,000
	1	Muncitor	h-om	7,2000	60,00	432,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	44,00	0,44
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	5,50	1,10
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	95,00	0,95
	5	Masa utilajului	t	0,0020	120,00	0,24
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	3,00	0,60
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	97,63	0,98
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	15,00	0,15
10	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Rele RPU-2)	buc			120,000 120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Rele MR8)	buc			120,000 120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (sirena NC-103)	buc			60,370 60,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	120,00	0,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	15,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	95,00	0,19
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			11 875,240 8 160,000
	1	Muncitor	h-om	136,0000	60,00	8 160,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	40 350,00	14,41
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	35 000,00	350,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	23,50	7,75
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	45,00	31,50
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	18,50	12,95
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,2800	100,00	28,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	95,00	13,30
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	95,00	3,33
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	0,00	0,00
14	Pretul furnizorului	Cablu 2x0,75 - KPCng FRLS LTx2x0,75	m			10,000 0,000
	136	Cablu 2x0,75 - KPCng FRLS LTX2X0,75	m	1,0000	10,00	10,00
15	Pretul furnizorului	Cablu 3x1,0- VVGng FRLS LTx3x1,0	m			15,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	137	Cablu 3x1,0 - VVGng FRLS LTX3X1,0	m	1,0000	15,00	15,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 992,631 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	73,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	95,00	91,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,50	73,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	11,50	20,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
17	Pretul furnizorului	Metalorucav D25 mm	m			12,500 0,000
	138	Metalorucav D25 mm	m	1,0000	12,50	12,50
18	Pretul furnizorului	Teava grofata D20 mm	m			4,000 0,000
	139	Teava grofata D20 mm	m	1,0000	4,00	4,00
		2. Utilaj				
19	Pretul furnizorului	Panou de control 8 sect. MAG 8 Plus	buc			6 000,000 0,000
	140	Panou de control pentru 8 sect. MAG 8 Plus	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
20	Pretul furnizorului	Modul pentru extindere ME4	buc			2 100,000 0,000
	141	Modul pentru extindere ME4	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
21	Pretul furnizorului	Extindere pentru 4 siren	buc			2 100,000 0,000
	142	Extindere pentru 4 siren	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
22	Pretul furnizorului	Acumulator de rezerva 12V.7A/h, RIP	buc			500,000 0,000
	143	Acumulator de rezerva 12V.7A/h, RIP	buc	1,0000	500,00	500,00
23	Pretul furnizorului	Acumulator 7A/h	buc			250,000 0,000
	144	Acumulator 7A/h	buc	1,0000	250,00	250,00
24	Pretul furnizorului	Sirena OPOP-124-7, 24V	buc			250,000 0,000
	145	Sirena OPOP-124-7, 24V	buc	1,0000	250,00	250,00
25	Pretul furnizorului	Datcic de fum MAG-R20 Senso (+10%)	buc			100,000 0,000
	146	Datcic de fum MAG-R20 Senso (+10%)	buc	1,0000	100,00	100,00
26	Pretul furnizorului	Datcic de fum MAG-S30 Senso (+10%)	buc			145,000 0,000
	147	Datcic de fum MAG-S30 Senso (+10%)	buc	1,0000	145,00	145,00
27	Pretul furnizorului	Anuntator incendiu manual Senso MAG MCP50 IP67	buc			150,000 0,000
	148	Anuntator incendiu manual Senso MAG MCP50 IP67	buc	1,0000	150,00	150,00
28	Pretul furnizorului	Translator 1 canal, ATS-100	buc			2 000,000 0,000
	149	Translator 1 canal, ATS-100	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
29	Pretul furnizorului	Rele 12V, RPU-2	buc			125,000 0,000
	150	Rele 12V, RPU-2	buc	1,0000	125,00	125,00
30	Pretul furnizorului	Rele MR8	buc			1 750,000 0,000
	151	Rele MR8	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
31	Pretul furnizorului	Sirena NS-103	buc			150,000 0,000
	152	Sirena NS-103	buc	1,0000	150,00	150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.